
ΕΘΝΙΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ
          ΚΩΔΙΚΟΣ ΟΠΣ: 5189968

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΚΑΙ

ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ

ΕΘΝΙΚΟΥ ΑΡΧΕΙΟΥ ΜΝΗΜΕΙΩΝ

Ταχ. Δ/νση: Αγίων Ασωμάτων 11, Αθήνα
Ταχ. Κώδικας: 105 53                                                                                                  
Πληροφορίες: Χρυσούλα Πλευρά
Τηλέφωνα: 210 3358154                                                                           
E-Mail: ddeam@culture.gr

        

ΘΕΜΑ: Απόφαση κατάταξης σε μισθολογικό κλιμάκιο, σύμφωνα με το Ν.4354/2015, του επιστημονικού 
προσωπικού με σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου για τις ανάγκες του Υποέργου 1 
«Καταγραφή και Τεκμηρίωση Μουσειακών Κινητών Μνημείων, Οριστικοποίηση Ψηφιοποιημένου Υλικού 
και Δημοσιοποίηση Δεδομένων» της Πράξης «ΚΑΤΑΓΡΑΦΗ, ΤΕΚΜΗΡΙΩΣΗ ΚΑΙ ΨΗΦΙΟΠΟΙΗΣΗ ΚΙΝΗΤΩΝ 
ΜΝΗΜΕΙΩΝ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΩΝ ΜΟΥΣΕΙΩΝ Π.Ε. ΗΠΕΙΡΟΥ ΣΤΟ ΠΛΑΙΣΙΟ ΤΗΣ ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΣΗΣ ΜΟΥΣΕΙΩΝ» με 
κωδικό MIS 5189968, ενταγμένης στο ΤΠΑ «ΥΠΠΟΑ Α. ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗ ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑ 2021-2025» του Εθνικού 
Προγράμματος Ανάπτυξης και στον Άξονα Προτεραιότητας 5.4 «ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ, ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΚΑΙ ΠΡΟΒΟΛΗ ΤΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ», που υλοποιείται απολογιστικά και με αυτεπιστασία από τη Διεύθυνση 
Διαχείρισης Εθνικού Αρχείου Μνημείων.

Έχοντας υπόψη:

1. Το Ν. 1958/1991, άρθρο 81 «Τρόπος εκτέλεσης αρχαιολογικών έργων», με το οποίο 
διαφοροποιούνται ή συμπληρώνονται οι διατάξεις των Ν. 1418/84, 716/77, του Π.Δ. 609/85 κ.λπ., που 
ρυθμίζουν θέματα σχετικά με τη μελέτη και την εκτέλεση αρχαιολογικών εν γένει έργων (ΦΕΚ 
122/Α/05.08.1991), όπως ισχύει.
2. Το άρθρο 2, παρ.2, περ. η’ και το άρθρο 38, παρ.2 του Ν.4765/2021 (ΦΕΚ 6/Α/2021) 
«Εκσυγχρονισμός του συστήματος προσλήψεων στον δημόσιο Τομέα και ενίσχυση του Ανώτατου 
Συμβουλίου Επιλογής Προσωπικού (Α.Σ.Ε.Π.) και λοιπές διατάξεις»  και αναλογικά και,  όπου δεν 
ρυθμίζεται με τους όρους της παρούσας, τις λοιπές διατάξεις αυτού.
3. Το Ν.4727/2020 (ΦΕΚ 184/Α/2020) Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική 
Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες 
(Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις.
4. Το άρθρο 41 του Ν.3979/2011 αναφορικά με την επέκταση των εβδομαδιαίων ωρών 
εργασίας των μονίμων υπαλλήλων και του προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου 
χρόνου του Δημοσίου, των Ο.Τ.Α α΄ και β΄ βαθμού και λοιπών Ν.Π.Δ.Δ. και όσων κατηγοριών 
προσωπικού υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου τομέα ακολουθούν το ωράριο αυτών.
5. Το άρθρο 1, παρ. 9 του Ν.4038/2012 (ΦΕΚ 14/Α/2012) «Επείγουσες ρυθμίσεις που αφορούν 
την εφαρμογή του μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 2012-2015», όπως 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 65 του Ν.4481/2017 (ΦΕΚ 100/Α/2017).
6. Τα άρθρα 137 & 141 του Ν.4635/2019 (ΦΕΚ 167/Α/2019) «Επενδύω στην Ελλάδα και άλλες 
διατάξεις».

mailto:ddeam@culture.gr


ΕΘΝΙΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ
          ΚΩΔΙΚΟΣ ΟΠΣ: 5189968

7. το Ν. 4622/2019 (ΦΕΚ 133/Α/07.08.2019) «Επιτελικό Κράτος, οργάνωση, λειτουργία και 
διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης».
8. το Ν. 4858/2021 (ΦΕΚ 220/Α/19.11.2021) «Κύρωση Κώδικα Νομοθεσίας για την προστασία 
των αρχαιοτήτων και εν γένει της Πολιτιστικής Κληρονομιάς».
9. το Π.Δ. 4/2018 (ΦΕΚ 7/Α/22.01.2018) «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού και 
Αθλητισμού», όπως διορθώθηκε με τις δημοσιευμένες στο ΦΕΚ 158/Α/27.08.2018 διορθώσεις 
σφαλμάτων και τροποποιήθηκε με το Π.Δ. 32/2022 (ΦΕΚ 91/Α/08.05.2022).
10. το Π.Δ. 24/2019 «Μελέτη και εκτέλεση αρχαιολογικών έργων» (ΦΕΚ 39/Α/04.03.2019).
11. το Π.Δ 410/1988 (ΦΕΚ 191/Α/30.08.1988) περί «Κωδικοποίησης σε ενιαίο κείμενο των 
διατάξεων της κείμενης νομοθεσίας που αφορούν το προσωπικό με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 
του Δημοσίου»,
12. το άρθρο 81 του Ν. 1958/1991 (ΦΕΚ 122/Α/05.08.1991) «Τμήματα αμειβομένων αθλητών-
Αθλητικές Ανώνυμες Εταιρείες και άλλες διατάξεις», περί του «Τρόπου Εκτέλεσης Αρχαιολογικών 
Έργων»,
13. το Ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45/Α/09.03.1999)  «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και 
άλλες διατάξεις», όπως ισχύει.
14. το άρθρο 6 παρ. 1, 3 και 4 του Ν. 2833/2000 (ΦΕΚ 150/Α/30.06.2000) «Θέματα 
προετοιμασίας των Ολυμπιακών Αγώνων 2004 και άλλες διατάξεις».
15. την παρ. 4 του άρθρου 17 και των παρ. 1α, 1β, 11, 26α, 27α, 27β του άρθρου 19 του Ν. 
2947/2001 (ΦΕΚ 228/Α/09.10.2001) «Θέματα Ολυμπιακής Φιλοξενίας, Έργων Ολυμπιακής Υποδομής 
και άλλες διατάξεις».
16. το Π.Δ. 164/2004 (ΦΕΚ 134/Α/19.07.2004) «Ρυθμίσεις για τους εργαζομένους με συμβάσεις 
ορισμένου χρόνου στο δημόσιο τομέα».
17. το άρθρο 42 παρ. 4 του Ν.3905/2010 (ΦΕΚ 219/Α/23-12-2010) «Ενίσχυση και ανάπτυξη της 
κινηματογραφικής τέχνης και άλλες διατάξεις», το οποίο αντικαθιστά την παρ. 2 του άρθ. 10 του Π.Δ. 
99/1992, αναφορικά με τη διαδικασία επιλογής προσωπικού από τους Προϊσταμένους των Κεντρικών 
Υπηρεσιών του ΥΠ.ΠΟ.Τ.
18. το Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α/13.07.2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική 
ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο "Πρόγραμμα Διαύγεια" και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει.
19. το άρθρο 26 του Ν. 4024/2011 (ΦΕΚ 226/Α/27.10.2011) «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο 
μισθολόγιο - βαθμολόγιο, εργασιακή εφεδρεία και άλλες διατάξεις εφαρμογής του μεσοπρόθεσμου 
πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 2012-2015», όπως ισχύει, περί της «Συγκρότησης συλλογικών 
οργάνων της διοίκησης».
20. το άρθρο 1 παρ. 9 του Ν. 4038/2012 (ΦΕΚ 14/Α/02.02.2012) «Επείγουσες ρυθμίσεις που 
αφορούν την εφαρμογή του μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 2012-2015», 
όπως ισχύει.
21. το Ν. 4057/2012 (ΦΕΚ 54/Α/14.03.2012) «Πειθαρχικό Δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών 
Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου».
22. το άρθρο 40, παρ. 3 του Ν. 4049/2012 (ΦΕΚ 35/Α/23.02.2012) «Αντιμετώπιση της βίας στα 
γήπεδα, του ντόπινγκ, των προσυνεννοημένων αγώνων και λοιπές διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει.
23. το άρθρο 1 του N. 4250/2014 (ΦΕΚ 74/26-3-2014) «Διοικητικές Απλουστεύσεις – 
Καταργήσεις, Συγχωνεύσεις Νομικών Προσώπων και Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα – Τροποποίηση 
Διατάξεων του Π.Δ. 318/1992 (Α΄ 161) και λοιπές ρυθμίσεις».
24. το άρθρο 29 του N. 4314/2014 (ΦΕΚ 265/Α/23.12.2014): α) Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και 
την εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014 - 2020, β) 
Ενσωμάτωση της Οδηγίας 2012 / 17 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 13ης 
Ιουνίου 2012 (ΕΕ L 156 / 16 - 06 - 2012) στο Ελληνικό Δίκαιο, τροποποίηση του Ν. 3419 / 2005 (Α 297) 
και άλλες διατάξεις «περί εξαίρεσης του προσωπικού που προσλαμβάνεται σε έργα που υλοποιούνται 
με τη μέθοδο της αρχαιολογικής αυτεπιστασίας και συγχρηματοδοτούνται από επιχειρησιακά 



ΕΘΝΙΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ
          ΚΩΔΙΚΟΣ ΟΠΣ: 5189968

προγράμματα του ΕΣΠΑ από την αναγκαιότητα έκδοσης Πράξης Υπουργικού Συμβουλίου της 
33/2006».
25. την υπ’ αρ. ΔΙΣΚΠΟ/Φ.15/οικ.8342/01.04.2014 (ΑΔΑ:ΒΙΗ0Χ-6ΥΖ) εγκύκλιο του Υπουργείου 
Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, περί «Κατάργησης της υποχρέωσης 
υποβολής πρωτοτύπων ή επικυρωμένων αντιγράφων εγγράφων».
26. το Ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 176/Α/13.12.2015) «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, 
μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών 
στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων», όπως ισχύει, και ειδικότερα του άρθρου 21 περί 
«Αμοιβών συλλογικών οργάνων».
27. το Ν. 4765/2021 (ΦΕΚ 6/Α/15.01.2021) «Εκσυγχρονισμός του συστήματος προσλήψεων στον 
Δημόσιο Τομέα και Ενίσχυση του Ανώτατου Συμβουλίου Επιλογής Προσωπικού και λοιπές διατάξεις».
28. το Π.Δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση 
και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών 
μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων».
29. το  Π.Δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».
30. την υπ’ αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΥΠΟΥΡΓΟΣ/397848/12/22.07.2019 Κοινή Απόφαση Πρωθυπουργού 
και Υπουργού Πολιτισμού (ΦΕΚ 485/ΥΟΔΔ/26.07.2019) “Διορισμός Μετακλητού Γενικού Γραμματέα 
Πολιτισμού στο Υπουργείο Πολιτισμού και Αθλητισμού’’.
31. Την υπ’ αριθ. ΥΠΠΟ/319088/18.7.2024 (ΑΔΑ: ΨΓΛΤ46ΝΚΟΤ-ΦΣ9) Υ.Α. «Διορισμός του 
Δημήτρη Μήλιου του Αθανασίου σε θέση Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Πολιτισμού» (ΦΕΚ 
750/τ. ΥΟΔΔ/19.7.2024).
32. την υπ’ αριθμ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/136506/15.03.2020 (ΦΕΚ 908/Β/17.03.2020) Υ.Α. 
«Μεταβίβαση του δικαιώματος υπογραφής ¨Με εντολή Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης¨ του 
Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού (Τομέας Πολιτισμού), στους Προϊσταμένους Διευθύνσεων, 
Τμημάτων και Αυτοτελών Τμημάτων της Κεντρικής Υπηρεσίας του Υπουργείου Πολιτισμού και 
Αθλητισμού» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει
33. την με αρ. πρωτ. ΕΔΕΠΟΛ/Β/ΕΣΠΑ 2021 2027/429/30.4.2024 Έγκριση 3ης τροποποίησης 
Εγχειριδίου Διαδικασιών Αρχαιολογικών Έργων που εκτελούνται με την μέθοδο της Αυτεπιστασίας για 
την Προγραμματική Περίοδο 2021-2027.
34. την υπ’ αρ. 100740/19.09.2021 (ΦΕΚ /Β/4451/29.09.2021) έγκριση Τομεακού Προγράμματος 
Ανάπτυξης του ΥΠΠΟΑ προγραμματικής περιόδου 2021-2025».
35. την υπ΄ αρ. 62564/07.06.2021 (β΄2442) Υπουργική Απόφαση «Σύστημα Διαχείρισης και 
Ελέγχου – Κανόνες Επιλεξιμότητας δαπανών για τα προγράμματα του ΕΠΑ 2021-2025»
36. την υπ’ αρ. 38/2020  (Α΄174) Πράξη Υπουργικού Συμβουλίου της 31.08.2020 «Έγκριση και 
προσδιορισμός των πόρων υλοποίησης του Εθνικού Προγράμματος Ανάπτυξης (Ε.Π.Α.) για την 
προγραμματική περίοδο 2021-2025».
37. την υπ’ αρ. 6280/22.09.2022 πρόσκληση της Υπηρεσίας Διαχείρισης του ΤΠΑ/ΠΠΑ 
«Υπουργείο Πολιτισμού και Αθλητισμού» για την υποβολή προτάσεων.
38. την υπ’ αριθ. 542896/07.11.2022 Απόφαση Ένταξης της Πράξης «Καταγραφή, Τεκμηρίωση 
και Ψηφιοποίηση Κινητών Μνημείων Αρχαιολογικών Μουσείων Π.Ε. Ηπείρου στο πλαίσιο της 
Πιστοποίησης Μουσείων» στο ΤΠΑ ΥΠΠΟΑ Α. ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗ ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑ 2021-2025, με MIS 5189968 
(ΑΔΑ: 9Δ5Ν4653Π4-Ξ8Ω).
39. το με id 345756/07.11.2022 εγκεκριμένο Τεχνικό Δελτίο Πράξης της Πράξης «Καταγραφή, 
Τεκμηρίωση και Ψηφιοποίηση Κινητών Μνημείων Αρχαιολογικών Μουσείων Π.Ε. Ηπείρου στο πλαίσιο 
της Πιστοποίησης Μουσείων» με κωδικό MIS 5189968.
40. την υπ’ αριθ. 27345/24.03.2023 Απόφαση του Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων για 
έγκριση της ένταξης στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων (ΠΔΕ) 2023, στη ΣΑΝΑ 514, του έργου 
«Καταγραφή, τεκμηρίωση και ψηφιοποίηση κινητών μνημείων αρχαιολογικών μουσείων Π.Ε. Ηπείρου 
στο πλαίσιο της Πιστοποίησης Μουσείων» με τα οικονομικά του στοιχεία.
41. την υπ’ αριθ. ΥΠΠΟΑ/55964/06.02.2023 Υ.Α. έγκρισης εκτέλεσης εργασιών της Πράξης 
«Καταγραφή,  Τεκμηρίωση  και  Ψηφιοποίηση  Κινητών  Μνημείων  Αρχαιολογικών Μουσείων Π.Ε. 



ΕΘΝΙΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ
          ΚΩΔΙΚΟΣ ΟΠΣ: 5189968

Ηπείρου στο πλαίσιο της Πιστοποίησης Μουσείων» με κωδικό MIS   5189968,απολογιστικά και με 
αυτεπιστασία από τη Διεύθυνση Διαχείρισης Εθνικού Αρχείου Μνημείων (ΑΔΑ: ΨΓΕΕ4653Π4-8ΡΛ).
42. την υπ’ αρ. 239323/10.06.24 (ΑΔΑ: Ψ66646ΝΚΟΤ-7ΥΠ) (Ορθή Επ/ψη) 1η Τροποποίηση της 
υπ’ αριθ. ΥΠΠΟΑ/55964/06.02.2023 (ΑΔΑ: ΨΓΕΕ4653Π4-8ΡΛ) Υ.Α. έγκρισης εκτέλεσης εργασιών της 
Πράξης «Καταγραφή, τεκμηρίωση και ψηφιοποίηση κινητών μνημείων αρχαιολογικών μουσείων Π.Ε. 
Ηπείρου στο πλαίσιο της Πιστοποίησης Μουσείων» με κωδικό MIS 5189968, απολογιστικά και με 
αυτεπιστασία από τη Διεύθυνση Διαχείρισης Εθνικού Αρχείου Μνημείων.
43. την υπ’ αρ. ΥΠΠΟ/296815/05.07.2024 (ΑΔΑ: 9ΤΩΖ46ΝΚΟΤ-5ΨΕ) προκήρυξη πρόσληψης 
επιστημονικού προσωπικού με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δίκαιου ορισμένου χρόνου για τις 
ανάγκες του υποέργου 1 «καταγραφή και τεκμηρίωση μουσειακών κινητών μνημείων, οριστικοποίηση 
ψηφιοποιημένου υλικού και δημοσιοποίηση δεδομένων» της πράξης «καταγραφή, τεκμηρίωση και 
ψηφιοποίηση κινητών μνημείων αρχαιολογικών μουσείων π.ε. ηπείρου στο πλαίσιο της πιστοποίησης 
μουσείων» με κωδικό MIS 5189968, ενταγμένης στο τπα «υπποα α. πολιτιστική κληρονομιά 2021-
2025» του εθνικού προγράμματος ανάπτυξης και στον άξονα προτεραιότητας 5.4 «προστασία, 
ανάπτυξη και προβολή της πολιτιστικής κληρονομίας», που υλοποιείται απολογιστικά και με 
αυτεπιστασία από τη Διεύθυνση Διαχείρισης Εθνικού Αρχείου Μνημείων.
44. την υπ’ αρ. 309961/12.7.2024 (ΑΔΑ:ΡΙ3Σ46ΝΚΟΤ-1ΔΦ) Απόφαση συγκρότησης Επιτροπής 
Αξιολόγησης για τον έλεγχο της νομιμότητας των υποβληθέντων δικαιολογητικών και τη μοριοδότηση 
των αιτήσεων των υποψηφίων που κατατέθηκαν στη ΔΔΕΑΜ για την υπ’ αρ. ΥΠΠΟ/296815/05.07.2024 
(ΑΔΑ: 9ΤΩΖ46ΝΚΟΤ-5ΨΕ) προκήρυξη. 
45. τους υπ΄ αρ. ΥΠΠΟ/346373/6.8.2024 (ΑΔΑ:6ΚΕΥ46ΝΚΟΤ-3ΥΔ) προσωρινούς πίνακες μορίων 
υποψηφίων της με αρ. πρωτ. 296815/05.07.2024 (ΑΔΑ:9ΤΩΖ46ΝΚΟΤ-5ΨΕ) Προκήρυξης.
46. την υπ’ αρ. ΥΠΠΟ/361520/19.8.2024 (ΑΔΑ: ΨΨ7046ΝΚΟΤ-ΤΤΙ) Απόφαση συγκρότησης 
Επιτροπής Αξιολόγησης ενστάσεων των υποψηφίων προς πρόσληψη για την υπ’ αρ. ΥΠΠΟ/296815/05-
07-2024 (ΑΔΑ: 9ΤΩΖ46ΝΚΟΤ-5ΨΕ ) προκήρυξη.
47. τους υπ’ αρ. ΥΠΠΟ/380918/03-09-2024 (ΑΔΑ: 61ΜΖ46ΝΚΟΤ-ΛΑΠ) οριστικούς πίνακες μορίων 
υποψηφίων της με αρ. πρωτ. 296815/05-07-2024 (ΑΔΑ:9ΤΩΖ46ΝΚΟΤ-5ΨΕ) προκήρυξης.
48. την υπ’ αρ. ΥΠΠΟ/458693/18.10.2024 (ΑΔΑ: 9ΞΙ646ΝΚΟΤ-4Ο7) Απόφαση Πρόσληψης. 
49. το υπ’ αρ. ΥΠΠΟ/468903/24-10-2024 έγγραφο με θέμα «Ανάληψη Υπηρεσίας».
50. τις αιτήσεις με τα συνημμένα δικαιολογητικά που κατατέθηκαν στην Υπηρεσία μας.

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε

Την κατάταξη, από 23-10-2024, των παρακάτω εργαζόμενων με σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου Ορισμένου Χρόνου στο Υποέργο 1 «Καταγραφή και Τεκμηρίωση Μουσειακών Κινητών 
Μνημείων, Οριστικοποίηση Ψηφιοποιημένου Υλικού και Δημοσιοποίηση Δεδομένων» της Πράξης 
«ΚΑΤΑΓΡΑΦΗ, ΤΕΚΜΗΡΙΩΣΗ ΚΑΙ ΨΗΦΙΟΠΟΙΗΣΗ ΚΙΝΗΤΩΝ ΜΝΗΜΕΙΩΝ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΩΝ 
ΜΟΥΣΕΙΩΝ Π.Ε. ΗΠΕΙΡΟΥ ΣΤΟ ΠΛΑΙΣΙΟ ΤΗΣ ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΣΗΣ ΜΟΥΣΕΙΩΝ», με κωδικό MIS 5189968, 
ενταγμένης στο ΤΠΑ «ΥΠΠΟΑ Α. ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗ ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑ 2021-2025» του Εθνικού 
Προγράμματος Ανάπτυξης και στον Άξονα Προτεραιότητας 5.4 «ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ, ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΚΑΙ 
ΠΡΟΒΟΛΗ ΤΗΣ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ», που υλοποιείται απολογιστικά και με 
αυτεπιστασία από τη Διεύθυνση Διαχείρισης Εθνικού Αρχείου Μνημείων,  σε μισθολογικό 
κλιμάκιο που αντιστοιχεί στην κατηγορία της εκπαιδευτικής τους βαθμίδας και στην προϋπηρεσία 
τους ως εξής:



ΕΘΝΙΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ
          ΚΩΔΙΚΟΣ ΟΠΣ: 5189968

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΜΙΣΘΟΛΟΓΙΚΟ 
ΚΛΙΜΑΚΙΟ

ΒΑΣΙΚΟΣ ΜΙΣΘΟΣ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΗ 
ΠΑΡΟΧΗ 

1 Παλαιομυλίτη Ευαγγελία Στυλιανή 
του Λάμπρου ΜΚ1

1.162€

2 Μπάρκα Πολυξένη του Νικολάου ΜΚ6
1.457€ Επίδομα για 1 

παιδί (70 €)

3 Φάτσιου Γλυκερία του Άλκη ΜΚ5
1398€

4 Μωυσιάδη Ελένη του Γεωργίου ΜΚ8
1575€ Επίδομα για 1 

παιδί (70 €)

5 Κάλλη Δημητρούλα του Ιωάννη ΜΚ6
          1.457€ Επίδομα για δύο 

παιδιά (120€)

6 Χασανίδου Σταυρούλα του 
Πασχάλη ΜΚ1

1.162€

7 Μίχου Ελένη του Χρήστου ΜΚ4
1339€

8 Χαντζάρα Αναστασία του 
Γεωργίου ΜΚ5

1398€ Επίδομα για δύο 
παιδιά (120€)

9 Μπρούμα Δόμνα του Παύλου ΜΚ1
1.162€

10 Κίτσου Αθανασία του Νικολάου ΜΚ1
1.162€

Η παρούσα απόφαση θα αναρτηθεί στον διαδικτυακό κόμβο της εφαρμογής «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» 
(https://diavgeia.gov.gr) και του ΥΠΠΟ (https://www.culture.gov.gr). 

Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη της ΔΔΕΑΜ
Μαρία – Ξένη Γαρέζου

http://www.culture.gov.gr/

	ADA: AΔA: 9ΔΒΔ46ΝΚΟΤ-ΜΤ5
	ADA: AΔA: 9ΔΒΔ46ΝΚΟΤ-ΜΤ5
	ADA: AΔA: 9ΔΒΔ46ΝΚΟΤ-ΜΤ5
	ADA: AΔA: 9ΔΒΔ46ΝΚΟΤ-ΜΤ5
	ADA: AΔA: 9ΔΒΔ46ΝΚΟΤ-ΜΤ5
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Α.Π. :501192
Ημ/νία Πρ. :11-11-2024
	AkrivesAntigrafo: 
		2024-11-12T12:34:26+0000
	Not specified


		2024-11-12T12:34:37+0000
	Not specified




